
Ważny rok  w historii Szkoły Podstawowej im. św. Jana Kantego w Futomie

Rok szkolny 2012/2013 zapadnie na długo w pamięci uczniów, nauczycieli, rodziców i całego
środowiska. Był to rok ważnych rocznic 100-lecia kościoła parafialnego oraz 60-lecia szkoły
podstawowej i 125-lecia futomskiej oświaty. Zakończyliśmy uroczystym podsumowaniem
program „Korzystajmy z bagaży wiedzy, umiejętności i tradycji naszych dziadków i rodziców”,
który okazał się cennym uzupełnieniem zajęć pozalekcyjnych z rękodzieła artystycznego,
rzeźby, kulinariów a także zachowania dawnych zwyczajów i obrzędów.

  

Tradycyjnie bardzo dobrze układała się współpraca szkoły z Fundacją Generator Inspiracji i
wolontariatem studenckim. Coraz popularniejszy staje się program „Działaj Lokalnie” Polsko-
Amerykańskiej Fundacji Wolności, w którym wzięły udział obok naszej szkoły Szkoła
Podstawowa w Białce, Przedszkole w Błażowej i Towarzystwo Miłośników Ziemi Błażowskiej.
Zostały zrealizowane i są realizowane bardzo interesujące programy, które służą dzieciom,
młodzieży i całej społeczności poszczególnych miejscowości. Uczestniczyliśmy w otwarciu
Młodzieżowego Laboratorium Nauki, zorganizowanego w ramach Programu Równać Szanse
przez wolontariuszy z całej gminy przy wsparciu i pomocy Fundacji Generator Inspiracji, które
na przestrzeni roku zaprezentowało bardzo interesujące zajęcia warsztatowo-pokazowe z nauk
ścisłych i robotyki dla uczniów wielu szkół. Obecnie czynione są starania w celu doposażenia
Laboratorium w meble i stworzenia tam –Świetlicy dla uczniów by mogli tam eksperymentować i
rozwijać swoje hobby.

W ramach Młodzieżowego Centrum Bezpieczeństwa Fundacja Generator Inspiracji realizowała
interesujące projekty w Błażowej i Harcie. 

W ostatnich latach Pan Prezes Adam Ptasiński zabiega i czyni wiele starań o doposażenie
szkół i bibliotek w nowoczesne komputery i sprzęt w ramach programu Nowe Technologie
Lokalnie, który ma na celu niekonwencjonalne wykorzystanie technologii cyfrowej i Internetu w
rozwoju i promocji społeczności lokalnych. Podjęte działania i lobbing przyniósł efekt w
przypadku Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Błażowej wraz z podległymi filiami, które z
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powodzeniem wzięły udział w III edycji Programu Rozwoju Bibliotek realizowanego przez
Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego i Polsko-Amerykańską Fundację Wolności z
którymi Fundacja Generator Inspiracji od dłuższego czasu współpracuje. W ostatnim okresie
podobne starania są czynione dla unowocześnienia i doposażenia pracowni komputerowej w
Szkole Podstawowej w Futomie.

Za dotychczasową współpracę szkoła została uhonorowana dyplomem „Instytucja
odpowiedzialna i aktywna społecznie 2012” na dorocznej Gali Wolontariatu Studenckiego.

Nasi uczniowie w tym przełomowym dla nas roku zanotowali kilka osiągnięć godnych
odnotowania szczególnie w konkursach artystycznych i zawodach sportowych. Najbardziej
cieszą nagrody i wyróżnienia Natalii Bielec i Karoliny Panek w konkursach powiatowych  z
plastyki–Literatura i dzieci-krajobrazy oraz „Kolędnicy, wędrownicy w Krasnem, II nagroda
Aleksandry Skawińskiej, III nagroda Ani Pępek oraz wyróżnienie Kacpra Wrony w konkursie
regionalnym Architektura w czasach św. Jana Kantego w Kętach, III nagroda Krystyny Maciołek
w Międzynarodowym Konkursie im Josepha Eichendorffa . Prace uczniowie przygotowali pod
kierunkiem Lucyny Baj. W konkursie Literatura i dzieci w kategorii piosenki Krystyna Maciołek
uzyskała II nagrodę na II etapie w Lubeni, zespół wokalno-instrumentalny zdobył III miejsce w
konkursie Kolęd i Pastorałek w Tyczynie – uczniów przygotowała Iwona Bocek. Nasze
dziewczęta zwyciężyły w zawodach gminnych w piłce ręcznej i reprezentowały gminę w
półfinale powiatu w Dynowie pod opieką Teresy Gołdy. Uczniowie klas I-III przygotowani przez
Małgorzatę Kawę zwyciężyli w gminnych zawodach „Baw się z nami” i reprezentowali gminę na
szczeblu powiatu w Głogowie Małopolskim. Chłopcy z klas I-III zwyciężyli w I Turnieju piłki
nożnej w Futomie o Puchar dyrektora szkoły. Uczennica Andżelika Kustra przygotowana przez
Adama Groszka reprezentowała szkołę w finale Rzeszowskiego Konkursu Matematycznego
„Młody Matematyk” W Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej na szczeblu powiatu Kamil
Łach zajął IV miejsce, a Maria Karnas V miejsce –opiekun Joanna Pępek. Uczennice klas II-III
Ola Osinko i Alessia Farbaniec zajęły I i II miejsce w gminnym konkursie ortograficznym –
opiekunki M. Kawa i J. Pępek. Jesteśmy usatysfakcjonowani wynikiem klasy VI ze sprawdzianu,
gdzie nasi uczniowie osiągnęli drugi rok z rzędu VI Stanin – wynik wyżej średniego w
dziewięcio-staninowej skali. Wszystkim uczniom reprezentującym szkołę- zdobywcom
wyróżnień nagród, dyplomów i wyróżnień oraz ich opiekunom serdecznie gratuluję i życzę
dalszych osiągnięć.

Zdzisław Chlebek
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